令和 2 年 3 月 24 日□
□保護者 様

田村市立船引南中学校長 真 船 毅□

春休み期間中の生徒の運動する機会の提供について

梅花の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃から，本校の教

育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。また，臨時休業中に子

ども達の日常生活をお任せする事になり心苦しく思っているところです。

さて，春休み期間中の生徒の運動する機会について，田村市教育委員会の方針を受けて，子

ども達の心身の健康を考え本校でも以下のように活動を実施することにいたします。

つきましては，急きょのため学校の対応への最大限のご協力とご理解をお願いいたします。

なお，本人の体調やご家庭のご都合を優先させていただいて構いません。

記

1 本校での春休み期間中の活動方針

○ 本校では部活動単位で運動を行うことにします。

○ 1日の活動は 90分を限度とします。
○ 特設陸上・駅伝部の早朝練習は実施しません。

○ 屋内での活動の場合， 30分程度に 1回は換気を行います。
○ 活動開始・終了時に手指消毒を行います。

○ 活動日と時間は各部の連絡方法でお知らせします。

2 連絡事項

○ 活動に参加する場合，自宅で検温をして，部活動顧問に報告できるようにしてください。

○ 体調不良の場合，発熱がある場合の参加については控えるか，または学校に相談してく

ださい

○ 活動中に体調不良や発熱を確認した場合，下校させる事もあります。その際には，ご連絡

いたします。

3 その他

○ 3月 24日(火)は卒業式の会場撤去を行いますので，集合できる場合 9時までに登校して
ください。

○ 4月 3日(金)は入学式の会場準備を，活動終了後に行います。
○ お知らせしている通り，離任式は行いません。教職員の人事異動については活動の終わ

りにプリントを配付し，さらに学校メールでも連絡します。

【事務担当】鶴水達也(教頭) 電話 0247-85-2811□